
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

06.04.2022 № B-2763

О результатах Международного творческого конкурса «Кошки разные нужны, кошки всякие важны», 
посвященного Дню кошек

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Колобовникова Галина Вадимовна ДП-2763-176428 от 03.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Кошки разные нужны, кошки всякие важны», посвященного Дню кошек

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Хакимова Лилия
Волкова 
Лариса 
Витальевна

"Мой любимый кот" 1 место ДП-2763-
171358

2 Мурадов Али 
Маратович

Калинина 
Надежда 
Владимировна

Важный Марс 2 место ДП-2763-
171652

3 Головина Анна 
Денисовна

Калинина 
Надежда 
Владимировна

Мои звёздочки 1 место ДП-2763-
171654

4 Коллективная 
работа

Вера 
Васильевна 
Магранина

Котёнок 1 место ДП-2763-
171937

5 Клюева София Клюева Лариса 
Орестовна "Мартовский кот" 1 место ДП-2763-

172094

6 Кепшина Варвара
Пиянзова 
Тамара 
Дмитриевна

Два кота 1 место ДП-2763-
172203

7 Сальманова 
Айгуль.

Айгуль 
Рашитовна 
Сафиуллина

Попугай "Кешунья" 2 место ДП-2763-
172739



8 Иванов Григорий
Мария 
Андреевна 
Гамарц

Три кота 2 место ДП-2763-
173352

9 Кангрепова Анеля
Кислякова 
Татьяна 
Николаевна

"Кошка" 3 место ДП-2763-
173762

10 Карнаухова 
Светлана

Мукасеева 
Наталия 
Владимировна

Пушистики 1 место ДП-2763-
173826

11 Столяров Евгений Соснина Ольга 
Борисовна Кот "Василий" 1 место ДП-2763-

173851

12 Даулетбаева 
Аделина

Карасёва Елена 
Кимовна Удивительные кошки 3 место ДП-2763-

173890

13 Бабакасимов 
Георгий

Казьянская 
Татьяна 
Михайловна

Кошачий Джаз-бенд 1 место ДП-2763-
173980

14 Будаева Янжима Будаева 
Янжима Удивительные кошки 1 место ДП-2763-

174091

15 Суховерхова 
Арина

Михайлянц 
Ольга 
Владимировна

"Мои друзья" 1 место ДП-2763-
174200

16 Тюляхов Даниил
Киевская 
Валентина 
Ивановна

Серый котик 2 место ДП-2763-
174206

17 Рудько Василиса Земских Е.В "Кошки тоже умеют мечтать" 1 место ДП-2763-
174448

18 Каширина 
Анастасия

Антипова Юлия 
Юрьевна ,, Милые кошечки" 2 место ДП-2763-

174456

19 Каширина София Антипова Юлия 
Юрьевна ,, Кошечка" 1 место ДП-2763-

174457

20 Баландина Анна
Любовь 
Алексеевна 
Пономарева

Моя Ириска 2 место ДП-2763-
174521

21 Катенина Ольга Панкова Елена 
Александровна Любимый котик 2 место ДП-2763-

174566

22 Сердечникова 
Анастасия

Шапилова 
Татьяна 
Владимировна

Кошечка 2 место ДП-2763-
174619

23 Сырчина Ульяна
Шапилова 
Татьяна 
Владимировна

Кошечка Люси 2 место ДП-2763-
174621

24 Афанасьева 
Виктория

Шапилова 
Татьяна 
Владимировна

Кошечка моя 2 место ДП-2763-
174623



25 Вялкова Дарья
Михайлянц 
Ольга 
Владимировна

"Мой милашка Тима" 1 место ДП-2763-
174666

26 Петрова Виктория
Михайлянц 
Ольга 
Владимировна

"Мой любимый Василий, правит 
МИРОМ кошаков" 2 место ДП-2763-

174667

27 Шахова Кира
Ануфриева 
Анна 
Иосифовна

Мои кошечки 2 место ДП-2763-
174691

28 Шахова Кира
Ануфриева 
Анна 
Иосифовна

Мои кошечки 2 место ДП-2763-
174712

29
Владислав 
Юрьевич 
Завьялов

Пескова Елена 
Евгеньевна кот Обормот 1 место ДП-2763-

174800

30 Сорокина 
Екатерина

Шепелева 
Татьяна 
Юрьевна

Кот - волшебник 1 место ДП-2763-
174817

31 Головченко 
Николай

Чарышникова 
Ксения 
Евгеньевна

«Волшебный кот» 1 место ДП-2763-
174868

32 Мамедова Фатима
Скворцова 
Елена 
Владимировна

У Барсика день рождения 1 место ДП-2763-
174936

33 Алиева Мелек
Скворцова 
Елена 
Владимировна

Игра в клубочки 1 место ДП-2763-
174937

34 Крайнова 
Екатерина

Скворцова 
Елена 
Владимировна

Кошка в лукошке 1 место ДП-2763-
174939

35 Степанян Мария
Скворцова 
Елена 
Владимировна

Телекот 1 место ДП-2763-
174942

36 Викулова 
Анастасия

Парамзина 
Наталья 
Васильевна

Кот"Бантик" 2 место ДП-2763-
174994

37 Рыбкина Ульяна
Васильева 
Алена 
Михайловна

"Солнечный котик" 1 место ДП-2763-
175184

38 Клиентов 
Максимилиан

Храмова Елена 
Александровна Моя кошечка 1 место ДП-2763-

175202

39 Клиентов 
Максимилиан

Храмова Елена 
Александровна Кошка встречает весну 1 место ДП-2763-

175210

40 Валиулина 
Эвелина

Виничук Мария 
Александровна "Мама-кошка" 2 место ДП-2763-

175235



41 Репринцев 
Андрей

Фортуна 
Екатерина 
Сергеевна

Котики на крыше 2 место ДП-2763-
175422

42 Московая 
Анастасия

Бельдиева 
Лариса 
Владимировна

Котик для лучшей подруги 2 место ДП-2763-
175461

43 Асрян Эвелина
Бельдиева 
Лариса 
Владимировна

Котенок Фокс 1 место ДП-2763-
175462

44 Кублова Софья 
Алексеевна

Анисимова 
Ирина 
Геннадьевна

Моя Муся 1 место ДП-2763-
175473

45 Захаров Данила
Аверьянова 
Олеся 
Александровна

Весенние сны 2 место ДП-2763-
175489

46 Желтов Вячеслав Пантелеева 
И.Н. Моя любимая кошка 2 место ДП-2763-

175523

47 Загайнов 
Владимир

Пантелеева 
И.Н. Моя любимая кошка 2 место ДП-2763-

175524

48 Брагин Влад Пантелеева 
И.Н. Моя любимая кошка 3 место ДП-2763-

175525

49 Мукомолова 
Валерия

Пантелеева 
И.Н. Моя любимая кошка 2 место ДП-2763-

175526

50 Шульга Надежда Пантелеева 
И.Н. Моя любимая кошка 2 место ДП-2763-

175527

51 Евсюкова 
Владислава

Бельдиева 
Лариса 
Владимировна

Итерьерный Котик-статуэтка 3 место ДП-2763-
175552

52 Кокшаров Даниил
Губайдуллина 
Наталия 
Александровна

Кошки разные нужны 1 место ДП-2763-
175624

53 Губайдуллина 
Алиина

Губайдуллина 
Наталия 
Александровна

Кошки разные нужны 1 место ДП-2763-
175625

54 Зыскина Полина 
Сергеевна

Радкова 
Татьяна 
Викторовна

Мой котик 3 место ДП-2763-
175652

55
Грязникова 
Наталья 
Денисовна

Бабунова 
Светлана 
Викторовна

Кошечка Ассоль 3 место ДП-2763-
175658

56 Гнидин Илья
Губайдуллина 
Наталия 
Александровна

Кошки разные нужны 3 место ДП-2763-
175722



57 Боева Мария 
Евгеньевна

Оксана 
Валериевна 
Феофанова

Кошечка в технике паперкрафт 1 место ДП-2763-
175746

58
Коптелова 
Светлана 
Артемовна

Оксана 
Валериевна 
Феофанова

Полигональный котенок 1 место ДП-2763-
175747

59 Белоусова Софья 
Сергеевна

Оксана 
Валериевна 
Феофанова

Усатый-полосатый 3 место ДП-2763-
175748

60 Трубина Марина Пантелеева 
И.Н. Любимая кошка 2 место ДП-2763-

175836

61 Прозорова Ева
Вишневская 
Татьяна 
Владимировна

Моя любимая «Ириска» 2 место ДП-2763-
175850

62 Кунафина Есения
Алёна 
Сергеевна 
Комиссарова

"Любимый кот" 1 место ДП-2763-
175865

63 Мамедова Лейла
Скворцова 
Елена 
Владимировна

Нападение на холодильник 1 место ДП-2763-
175918

64 Жданова 
Ангелина

Ольга 
Владимировна 
Бердникова

"Моя кошка Тося" 3 место ДП-2763-
175944

65 Данилов Николай
Вострикова 
Светлана 
Анатольевна

"Сьюзи" 3 место ДП-2763-
175945

66 Месяцев Даниил
Ольга 
Владимировна 
Бердникова

"Моя Бусинка" 1 место ДП-2763-
175946

67 Болотова Софья
Вострикова 
Светлана 
Анатольевна

"Моя любимица Мурка" 2 место ДП-2763-
175949

68 Азизова Вероника
Ольга 
Владимировна 
Бердникова

"Красотка Муся" 2 место ДП-2763-
175951

69 Гнедов Захар
Ольга 
Владимировна 
Бердникова

"У меня есть Ракета" 1 место ДП-2763-
175952

70 Слабинский 
Матвей

Вострикова 
Светлана 
Анатольевна

"Моя любимая Кисюша" 2 место ДП-2763-
175955

71 Васильев Семен
Гонохова 
Татьяна 
Петровна

Что ты кошка сторожишь, сторожу у 
норки мышь 2 место ДП-2763-

176039



72 Верхотурова 
Алена

Яковлева 
Галина 
Владимировна

Домашние любимцы 2 место ДП-2763-
176040

73 Возкова Лера
Гонохова 
Татьяна 
Петровна

Хоть и бархатные лапки, но зовут 
меня "Царапкой" 3 место ДП-2763-

176041

74 Данилова Маша
Астафьева 
Юлия 
Евгеньевна

Прогулка с любимцем 2 место ДП-2763-
176042

75 Дмитриенко 
Кристина

Махутдинова 
Виктория 
Викторовна

Кото-Вали 1 место ДП-2763-
176043

76 Котенко Мария
Касумова 
Натига Ислам 
кызы

Котенок Гав, наш друг 2 место ДП-2763-
176044

77 Красовский Роман
Астафьева 
Юлия 
Евгеньевна

Ночные котики 2 место ДП-2763-
176045

78 Михалева 
Доминика

Махутдинова 
Виктория 
Викторовна

Игривый котик 3 место ДП-2763-
176046

79 Немитько Захар
Липина 
Светлана 
Сергеевна

Веселый полосатик 2 место ДП-2763-
176047

80 Сегренев Семен
Реснянская 
Галина 
Васильевна

Кот-подсвечник 1 место ДП-2763-
176048

81 Чирич Марьяна
Гонохова 
Татьяна 
Петровна

Скоро лето.... 1 место ДП-2763-
176049

82 Чумак Роман
Касумова 
Натига Ислам 
кызы

Кот Бусик 2 место ДП-2763-
176050

83
Дети 
подготовительной 
группы

Блинова Л.А. 
Лукинова Т.В. Кошки всякие нужны 2 место ДП-2763-

176065

84 Кузьмин Данил 
Сергеевич

Пласичук 
Ирина 
Анатольевна

Котя Жорик 1 место ДП-2763-
176081

85 Липовая Влада
Васильева 
Юлия 
Васильевна

Кошка 3 место ДП-2763-
176127

86
Воспитанники 
старшей группы 
Гуси Лебеди

Людмила 
Константиновна 
Ботова

Пушистые комочки 2 место ДП-2763-
176140



87 Норова Милена Норова Ольга 
Мартыновна Моя Кисуля 1 место ДП-2763-

176144

88 Удалов Богдан 
Андреевич

Красулина 
Алиса 
Максимовна

Кот и пёс 1 место ДП-2763-
176149

89 Беличенко Ева Венедиктова 
Анна Павловна

"Кошки разные нужны, кошки 
всякие важны" 2 место ДП-2763-

176152

90 Ложкина Елена 
Николаевна

Ложкина Елена 
Николаевна Кошка с котенком 1 место ДП-2763-

176156

91 Ложкина Елена 
Николаевна

Ложкина Елена 
Николаевна Кошка и котенком 1 место ДП-2763-

176159

92 Денюжкина Дарья Ложкина Елена 
Николаевна Кошка с котенком 2 место ДП-2763-

176169

93 Неверова Варвара Ложкина Елена 
Николаевна Кошка и котенок 1 место ДП-2763-

176172

94 Разин Артем
Зинаида 
Николаевна 
Болотнова

Любимый кот Степа 1 место ДП-2763-
176256

95 Балдина 
Вероника

Зинаида 
Николаевна 
Болотнова

Мой ангел! 2 место ДП-2763-
176257

96 Маслов Мирон
Зинаида 
Николаевна 
Болотнова

В гостях у бабушки и дедушки! 1 место ДП-2763-
176259

97 Сидельникова 
Ирина

Зинаида 
Николаевна 
Болотнова

Друзья 1 место ДП-2763-
176261

98 Анисимова 
Екатерина

Зинаида 
Николаевна 
Болотнова

Семья кошек 1 место ДП-2763-
176263

99 Константинов 
Коля

Крайнева 
Наталья 
Фёдоровна

"Рыжик на прогулке" 1 место ДП-2763-
176267

100 Левицкая Мария
Курдюкова 
Татьяна 
Юрьевна

Кот-путешественник 1 место ДП-2763-
176273

101 Антоненко 
Вероника

Курдюкова 
Татьяна 
Юрьевна

Обед на природе! 1 место ДП-2763-
176275

102 Гичкина Алина
Курдюкова 
Татьяна 
Юрьевна

Мой любимый Васька 1 место ДП-2763-
176276

103 Литвинов Руслан
Курдюкова 
Татьяна 
Юрьевна

Мои коты! 1 место ДП-2763-
176277



104 Боровик Ярослава
Курдюкова 
Татьяна 
Юрьевна

Кошка фараона 1 место ДП-2763-
176279

105 Симакова Дарья
Курдюкова 
Татьяна 
Юрьевна

Мурка с котенком 2 место ДП-2763-
176280

106 Дорошкова София
Курдюкова 
Татьяна 
Юрьтевна

Мурзик 2 место ДП-2763-
176281

107 Романов Алексей
Курдюкова 
Татьяна 
Юрьевна

Васька и мыши 1 место ДП-2763-
176282

108 Чивчян Милена
Курдюкова 
Татьяна 
Юрьевна

Весенняя котовасия 1 место ДП-2763-
176284

109 Шашкова Наталья
Курдюкова 
Татьяна 
Юрьевна

Моя модная кошечка 1 место ДП-2763-
176285

110 Мишин Марк
Кудрявцева 
Ольга 
Николаевна

Прогулка 2 место ДП-2763-
176296

111 Ершова Вика Павлова Елена 
Владимировна Артбук "Кошкин дом" 3 место ДП-2763-

176302

112 Маркина Зоя
Ольга 
Владимировна 
Бердникова

"Боня" 1 место ДП-2763-
176321

113 Вершкова Ольга Орлова Ольга 
Павловна

Кошки разные нужны, кошки разные 
важны 3 место ДП-2763-

176327

114 Лихошерстова 
Кира

Лаптева 
Валентина 
Васильевнавна

Мой домашний кот 1 место ДП-2763-
176330

115 Вершкова Ольга Орлова Ольга 
Павловна

Кошки разные нужны, кошки разные 
важны 3 место ДП-2763-

176331

116 Алябьева Ольга 
Сергеевна

Дементьева 
Светлана 
Викторовна

Пушистый друг 2 место ДП-2763-
176357

117 Закиров Артём
Топучканова 
Елена 
Альгизовна

Любимый дружище… 3 место ДП-2763-
176363

118 Антонова Ульяна
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Котик на окне 2 место ДП-2763-
176370

119 Боев Дима
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Пшшшшш! 3 место ДП-2763-
176372



120 Ганзен Михаил
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Мой Рыжик! 3 место ДП-2763-
176373

121 Гончарова Мария
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Котик магнитие. 1 место ДП-2763-
176375

122 Григорьева Мария
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Удача! магнитик 1 место ДП-2763-
176377

123 Денюшина 
Екатерина

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Дружная семейка 1 место ДП-2763-
176378

124 Дмитриченко 
Милена

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Ловкий пушистик! 3 место ДП-2763-
176380

125 Дмитроченко 
Кирилл

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Вышел на охоту! 3 место ДП-2763-
176382

126 Ермоленко Анна
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Сладкий сон 2 место ДП-2763-
176384

127 Желещикова 
Полина

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Кот-мечтатель 1 место ДП-2763-
176385

128 Зыков Арсений
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Проныра 2 место ДП-2763-
176386

129 Клейн Полина
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Наигрался и спит 2 место ДП-2763-
176387

130 Колесник Иван
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Котя коток, серый лобок. 1 место ДП-2763-
176388

131 Комаровская Кира
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Матроскины 2 место ДП-2763-
176389

132 Кудрявцева 
Варвара

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Замурчательный вид из окна! 2 место ДП-2763-
176392

133 Лебединцева 
Алиса

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Котик-лоскутик 1 место ДП-2763-
176393

134 Пасин Максим
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Лунная ночь 1 место ДП-2763-
176394



135 Подсадная 
Ярослава

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Какое небо голубое!... 2 место ДП-2763-
176396

136 Посвистак Анна
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Неразлучные друзья. 1 место ДП-2763-
176398

137 Рождественская 
Полина

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Черныш 2 место ДП-2763-
176400

138 Рычкова Римма
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Пикник на крыше 1 место ДП-2763-
176401

139 Саранская Алина
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Кошки - единорожки 3 место ДП-2763-
176403

140 Семенова Милана
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Рыжуля 3 место ДП-2763-
176404

141 Скотников Матвей
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Неожиданная встреча 2 место ДП-2763-
176406

142 Соснина Софья
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

С любовью! магнитик 1 место ДП-2763-
176407

143 Темник Вероника
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Удачливый рыболов 2 место ДП-2763-
176408

144 Тинус Валерия
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Кошки в лукошке 3 место ДП-2763-
176409

145 Угрюмова Анна
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

"Полюбуйтесь на меня!" 3 место ДП-2763-
176410

146 Титов Егор
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Бабушкин "помощник" 3 место ДП-2763-
176411

147 Штарева Валерия
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Охотник за клубочками 2 место ДП-2763-
176412

148 Чекишева 
Анастасия

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Любимая Пуша 3 место ДП-2763-
176414

149 Шишканова Дарья
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Рыжая семейка 1 место ДП-2763-
176415



150 Актаева Медина
Шаходанова 
Анна 
Андрияновна

Собачка из ваты 1 место ДП-2763-
176419

151 Игнатенко 
Варвара

Ложкина Елена 
Николаевна Кошка с котенком 1 место ДП-2763-

176432

152 Алёшина 
Александра

Федорова 
Наталья 
Николаевна

"Котёнок" (из носка) 1 место ДП-2763-
176433

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


